

DAVID

RODRÍGUEZ DE SOUZA

DISEÑADOR GRÁFICO PUBLICITARIO / DESARROLLO WEB /
MARKETING DIGITAL / PILOTO RPAS

Guía turístico autodidacta con más de 25 años de experiencia explorando la Amazonía peruana. Piloto de dron certificado por la DGAC, especializado en fotografía, videografía y edición de video (postproducción) con un enfoque único. Experto en marketing digital, desarrollo web y gestión de TI. Apasionado por enseñar y empoderar a personas de todas las edades. Diseñador publicitario profesional y freelancer, con un profundo amor por la naturaleza, los viajes, la tecnología y la conexión humana.

EXPERIENCIA

PILOTO DE DRON E INSTRUCTOR DE VUELO

2021 – Presente

- Vuelo y captura de imágenes aéreas para diversas marcas como Coca Cola, Consorcio Azucarero del Perú, cine y otros proyectos en todo el Perú.
- Impartición de clases prácticas de vuelo de drones para personas emprendedoras, mayores, jóvenes y niños con condiciones como autismo y Asperger.
- Asesoramiento en la reparación de drones y recomendaciones de compra.

IT MANAGER

2019 – Presente

- Amazonía Perú – Asociación sin Fines de Lucro.

DISEÑADOR WEB PUBLICITARIO FREELANCE

2013 – Presente

- Creación de sitios web atractivos y funcionales para empresas y organizaciones, utilizando tecnologías modernas y prácticas de diseños innovadoras.
- Optimización SEO (Search Engine Optimization).
- Marketing de contenidos, creación y gestión de campañas publicitarias en línea.
- Desarrollo de landing pages (páginas de aterrizaje).
- Análisis y reporte de rendimiento.
- Consultoría en estrategias digitales.

DATOS DE CONTACTO



+51-928978390



davrodri82@gmail.com



Psje. Buganvillas L 6 Mz. 17
Urb. Musa. La Molina Lima.



www.titicreativo.com

www.amazoniaperu.org



<https://www.linkedin.com/in/david-rodriguez-de-souza/>

HABILIDADES

- Empatía.
- Entusiasmo
- Comunicación efectiva.
- Trabajo en equipo.
- Pasión por la enseñanza.

EDUCACIÓN

- Operador de aeronave pilotada a distancia- RPAS. Century Flight Academy. 2021.
- Diseño Publicitario. Instituto Superior Tecnológico COMPUTRON. 2017.

CERTIFICACIONES

- Ministerio de Transportes y Comunicaciones & DGAC
- Lic. Piloto RPAS N°: 03138
- Diseño Gráfico Publicitario: Código de Registro IEST N° 00083

IDIOMAS

- Inglés: Básico - Intermedio (autodidacta).
- Portugués: Intermedio – Avanzado (autodidacta).

CURSOS

- IT Manager Google – Coursera, noviembre 2024. Presente.
- Creación de sitios web sin código con Webflow – Domestika, enero 2024. Presente.
- Fundamentos del Community management. Domestika, febrero 2024. Presente.
- Inglés Total- Nivel Principiante a nivel Avanzado/+ de 115 horas-marzo 2024. Presente.
- Edición de video y postproducción. ANDES-USMP 2022.
- Filmación con drones proyectos audiovisuales. Domestika. 2021.
- Operador de aeronave pilotada a distancia- RPAS. Century Flight Academy. 2021.
- Diseño Publicitario. Instituto Superior Tecnológico COMPUTRON. 2017.
- Diseño Gráfico Digital. ACIST Perú Computron 2013.
- Diseño de Sitios Web. ACIST Perú Computron 2013.

ASESOR DE TURISMO FREELANCE

2005– Presente

- Consultoría de viajes personalizados.
- Organización de paquetes turísticos.
- Planificación de rutas culturales.
- Asesoría en alojamiento.
- Guías locales y experiencias inmersivas.
- Actividades recreativas y deportivas.
- Asesoramiento en seguridad y salud.
- Asistencia en documentación de viaje.
- Plan de marketing y promoción para empresas turísticas.
- Soporte durante el viaje.
- Evaluación y retroalimentación post-viaje.

PRODUCCIÓN AUDIOVISUAL | FREELANCE

2018 – Presente

- Trabajo para agencias de producción audiovisual, producción y postproducción.
- Creación de contenido visual de alta calidad para diversos medios y clientes.
- Creación de contenido visual para Redes Sociales.
- Streaming en Vivo.
- Storytelling – Narrativas.
- Consultoría creativa y estrategias audiovisuales.
- Colaboraciones y proyectos a medida.
- IT Manager.

REFERENCIAS

- Piero Solari.
Azul Profundo Films & Politeia Consulting - Director General.
pieroconsulting@gmail.com
Teléfono: +51- 976135579
- Joaquín Jordán.
Domain Producciones- Director General.
domainproducciones@gmail.com
Teléfono: +51 – 999176391
- Rebeca Carrión Torres.
Amazonía Perú- Lima
info@amazoniaperu.org
Teléfono: +51- 935443642
- Juan Rabasa Parró.
Abogado principal del Estudio Jurídico Rabasa Parró - Lima
info@estudiorabasaparro.com
Teléfono: +51- 953723095
- Colin Fernández Méndez.
Abogado principal del Estudio Jurídico Contable Fernández Méndez & Asociados- Lima
asesoria@fernandezmendezasociados.com
Teléfono: +51 – 965820787
- Christian Montoya Flores.
Cantautor Peruano.
tianomores@gmail.com
Teléfono: +51 – 997914726

EXPERIENCIA

AMAZONÍA PERÚ

2012 – Presente

- IT Manager
- Web Master, CEO y Marketing Digital.
- Piloto RPAS.
- Relaciones públicas.

DOMAIN PRODUCCIONES. LIMA, PERÚ

Febrero 2017 - Presente

- Producción Audiovisual / Filmmaker, Piloto RPAS y Desarrollo Web.

AZUL PROFUNDO FILMS. LIMA, PERU

Agosto 2016 – Enero 2017

- Asistente de Producción, Web Master, Diseñador Gráfico Publicitario y Marketing Digital.

FUSIÓN COMUNICACIONES. LIMA, PERU.

Mayo 2016 – Julio 2016

- Diseñador Gráfico Publicitario - Campaña Presidencial 2016.

CARRUSELL AMAZON ADVENTURE IQUITOS, PERU.

Agosto 2006 – Mayo 2008

- Diseñador gráfico publicitario.
- Desarrollo Web / Administración de RRSS.
- Guía de Turismo de Aventura, Ecológico, Vivencial en Comunidades Nativas y Reservas Naturales en la Selva Amazónica peruana.

EMPRESA AMAZON RAINFOREST LODGE IQUITOS, PERU.

Agosto 2002 – Diciembre 2005

- Guía de Turismo de Aventura, Ecológico, Expedición Turística e Investigación / Reportajes turísticos de la Amazonía Peruana para medios de comunicación radial, televisivo y escrita: Latina, Panamericana Televisión, América Televisión y Radio 1160.